GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 01/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia,
Inovação e Ensino Superior – SECTIES no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da Interposição de
Recursos do Edital para Seleção para a Estudantes do Projeto Limite do Visível.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

CANDIDATO CÓDIGO CURSO RECURSO SITUAÇÃO

Rianderson Lima dos Santos B01 Ciência de dados

O candidato não
encaminhou as declarações
assinadas porque alega ter
tido dúvidas sobre como
proceder, anexando
declarações para serem
substituídas após o período
de inscrições.

INDEFERIDO
conforme item 7.5 do

edital

Maria Clara Alves dos Santos Silva B02 Ciência de dados

A candidata peticiona a
consideração pela
declaração enviada no
momento da inscrição que
atende o objetivo da
disponibilidade requisitada
no edital.

DEFERIDO

Gerson Gabriel Silva Gomes A02

Análise e

desenvolvimento de

sistemas

O candidato anexou as
declarações, mas não
submeteu a proposta,
anexando as declarações

INDEFERIDO
conforme item 7.5 do

edital

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

via e-mail para serem
substituídas após o período
de inscrições.

José Matheus Rocha Leite A02

Análise e

desenvolvimento de

sistemas

O candidato não é egresso
da rede estadual da Paraíba.

INDEFERIDO
conforme item 6.1 do

edital

Maria Thaysa Medeiros A03

Análise e

desenvolvimento de

sistemas

O candidato afirma que
submeteu duas inscrições,
porém os arquivos não foram
submetidos na inscrição.

INDEFERIDO
conforme item 7.5 do

edital

Pedro Henrique Soares Coutinho A01

Análise e

desenvolvimento de

sistemas

O candidato inscrito enviou
recurso pleiteando a revisão
na lista de inscrições
homologadas, pois seu
nome não consta na
presente lista.

DEFERIDO

Vitória Janine da Silva Soares B01 Ciência de dados

O candidato inscrito enviou
recurso pleiteando a revisão
na lista de inscrições
homologadas, pois seu
nome não consta na
presente lista.

DEFERIDO

Anthony Dhavid Ribeiro de Souto A01

Análise e

desenvolvimento de

sistemas

O candidato peticiona a
consideração pela
declaração enviada no
momento da inscrição que
atende o objetivo da
disponibilidade requisitada

DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

no edital.

Elane Gomes A01

Análise e

desenvolvimento de

sistemas

O candidato peticiona a
consideração pela
declaração enviada no
momento da inscrição que
atende o objetivo da
disponibilidade requisitada
no edital.

DEFERIDO

Caio Henrique Marinho Leite A03

Análise e

desenvolvimento de

sistemas

O candidato peticiona a
revisão das médias
mediante atualização do
histórico escolar
apresentado.

DEFERIDO

Campina Grande, 16 de fevereiro de 2024.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ